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بازهم 
مورینیو 
مقابل 

تیم سابق
آقای خاص بلد نیست شاگردان 

قدیمی خودش را ببرد

امشب هفته سوم لیگ اروپا برگزار می‌شود 
و مهم‌ترین بازی این هفته دیدار 2تیم 
فنرباغچه و منچستریونایتد است؛ 2تیمی 
که در وضعیت خوبی به‌سر نمی‌برند و 
مربیان آنها در خطر اخراج هستند. مورینیو 
در این بازی باید مقابل تیم سابق خودش 
بازی کند. به‌نظر می‌رسد دوران این مربی 
پرتغالی به‌سر آمده باشد، چرا که ترک‌ها 
به‌تدریج اعتمادشان به مورینیو را از دست 
می‌دهند. هواداران فنرباغچه فصل پیش 
که تیم‌شان 99امتیاز کسب کرد و دوم شد، 
سرمربی خود را تهدید به مرگ کرده بودند 
و حالا با مورینیو همه‌‌چیز بد است. ولکان 
دمیرل، دروازه‌بان اسبق فنرباغچه درباره 
عملکرد مرد پرتغالی گفته است: »تیم 
فنرباغچه ترکیبی از ناراحتی و ناامیدی 
است. همه ما انتظار داشتیم که مورینیو 
تغییر ایجاد کند اما تیم هیچ تغییری نکرد.«
مورینیو در 17بازی آخرش مقابل تیم‌هایی 
که قبلا هدایت آنها را بر عهده داشته، 
فقط 2برد به‌دست آورده، 4تساوی و 
11شکست. یکی از این دو برد، پیروزی 
با منچستریونایتد مقابل تاتنهام در اکتبر 
سال2020 بود. مورینیو در حالی مقابل 
منچستر قرار می‌گیرد که در این تیم هم 
کسی به اریک تن‌هاخ اعتماد ندارد اما 
پیروزی این هفته مقابل برنتفورد تا حدودی 

بحران را از این مربی هلندی دور کرد.
فنر در 6رویارویی قبلی با یونایتد یکی در 
میان بازی‌هایش را برده و باخته. آخرین 
بار آنها سال 2016 و در مرحله گروهی لیگ 
اروپا با هم بازی داشتند که تیم ترکیه‌ای 
2 بر یک به پیروزی رسید و حالا نوبت برد 
منچستر است. منچستر در هر دو سفر اخیر 
خود به زمین فنرباغچه شکست خورده 
است؛ دسامبر 2004 با نتیجه 3 بر صفر و 

نوامبر2016 با نتیجه 2 بر یک.
فنر در 7دیدار خانگی آخر خود در لیگ 
اروپا نباخته، آنها 4برد و 3مساوی داشته‌اند 
و هر 4بازی آخر خانگی خود را برده‌اند. 
منچستر در 10بازی اخیر در رقابت‌های 
اروپایی با سلطان تن‌هاخ تنها یک برد 
کسب کرده و 5بازی را باخته. این تیم در 
5بازی آخر خود نیز برنده نبوده و فقط 
2مساوی به‌دست آورده است. یونایتدی‌ها 
آخرین بار بین سال‌های 1980 تا 83 و در 
یک دوره طولانی‌تری، بازی‌های بدون برد 

پیاپی داشتند؛ 6بازی.

پولیسیک از روی نقطه کرنر برای میان گل زد تا این غول 
ایتالیایی به روند نتایج سینوسی خود ادامه دهد. درست 
100سال از نخستین گل ثبت‌شده از روی نقطه کرنر در 
تاریخ فوتبال می‌گذشت. نخستین گل از روی نقطه کرنر روز 
دوم اکتبر سال 1924و توسط سزارئو اونزاری آرژانتینی به 
اروگوئه‌ای زده شد که به تازگی قهرمان المپیک1924شده بود.

    پولیسیک در 10بازی اخیر با پیراهن میلان موفق به زدن 
7گل و ساختن 3گل شده است؛ یک مشارکت در هر بازی.

    در پیروزی 3بر یک میلان مقابل کلوب بروخه، تیجانی 
ریندرز هلندی هم دبل کرد. هافبک ۲۶ساله به سومین 
هلندی تاریخ میلان تبدیل شد که در یک دیدار لیگ 

قهرمانان اروپا ۲گل به ثبت می‌رساند، بعد از مارکو فان‌باستن 
در سال۱۹۹۲ )۴گل به گوتبورگ( و کلارنس سیدورف در 

سال۲۰۰۷ )۲ گل به شاختار(.
    در این بازی تیم بلژیکی از دقیقه۴۰ و با اخراج رافائل 

اونیدیکا 10نفره شده بود.
    در این دیدار کاماردا با ۱۶سال و ۲۲۶روز سن به 
جوان‌ترین بازیکن تاریخ میلان و ایتالیا در لیگ قهرمانان 
تبدیل شد. رکورد جوان‌ترین ایتالیایی این رقابت‌ها در دست 
مویزه کین، مهاجم یوونتوس با ۱۶سال و ۲۶۹روز بود. یامال 
با ۱۶سال و ۸۳روز همچنان جوان‌ترین بازیکن تاریخ لیگ 

قهرمانان است.

هواداران یوونتوس که از رفتن آلگری خوشحال بودند، چند 
وقتی است باز هم نگران شده‌اند. تیم محبوب آنها با تیاگو 
موتا بهتر از قبل بازی می‌کرد و باز هم عملکرد دفاعی تیم 
از هجومی آن بهتر بود اما در بازی با اشتوتگارت در لیگ 
قهرمانان همین دو حسن هم از دست رفت. با شکست یک بر 
صفر مقابل اشتوتگارت، روند ۱۰بازی بدون باخت یوونتوس 
در این فصل قطع و نخستین شکست موتا در یووه ثبت شد. 
همچنین بانوی پیر، برای اولین‌بار در ۸ماه اخیر در خانه 
نتیجه بازی را از دست داد. آخرین بار در ‌ماه فوریه اودینزه در 
سری آ، یک بر صفر یووه را در آلیانز شکست داده بود. حالا با 
باخت یووه، منچسترسیتی و موناکو تنها تیم‌هایی هستند که 

در تمامی رقابت‌های این فصل شکست‌ناپذیر بوده‌اند.
اشتوتگارت برای این پیروزی که مستحق آن هم بود، تا 
وقت‌های تلف شده صبر کرد. در 10دقیقه پایانی ابتدا با اخراج 
دنیلو اشتوتگارت 10نفره شد و بعد هم پنالتی از دست داد ولی 
در دقیقه دوم وقت‌های اضافه‌ با گلی که توره زد، تیمی که همین 
هفته از بایرن 4گل خورده بود، مقابل یووه به برتری رسید. از 
5گل خورده یوونتوس تا اینجای فصل، 3گل در 15دقیقه آخر 
بازی وارد دروازه این تیم شده. اگر پرین نبود و 9موقعیت ازجمله 
یک پنالتی را مهار نمی‌کرد، یووه شکست مفتضحانه‌ای متحمل 
می‌شد. در آستانه دربی ایتالیا که یکشنبه مقابل اینترمیلان 

قدرتمند برگزار می‌شود، نتیجه و بازی ناامیدکننده‌ای بود.

توپچی‌ها یک بازی دیگر را در لیگ قهرمانان بردند؛ این‌بار 
از شاختار دونتسک اوکراین و با نتیجه سخت یک بر صفر، 
اما این بازی هم برای آرسنالی‌ها تلفات تازه‌ای دربرداشت. 
تک گل بازی را دقیقه۲۹ بازیکن حریف برای آرسنال زد، 
تروسار یک پنالتی خراب کرد و کالافیوری هم در این بازی 
مصدوم شد و بازی حساس یکشنبه مقابل لیورپول را از دست 
داد. این نخستین‌بار بعد از فصل 08-2007 بود که آرسنال 
3بازی پیاپی اروپایی را بدون گل خورده پشت‌سر می‌گذارد. 
در 7بازی اخیر خانگی در لیگ قهرمانان تحت هدایت 
آرتتا، آرسنال 6بار کلین‌شیت کرده و در این مدت فقط از 

بایرن‌‌مونیخ گل خورده است‌)تساوی ۲-۲(.
    با توجه به دوری تیمبر از میادین، محرومیت سالیبا و 
مصدومیت تومیاسو، کالافیوری و زینچنکو، آرتتا برای بازی 

یکشنبه فقط گابریل و بن‌وایت را در خط دفاعی در دسترس 
دارد. ساکا و اودگارد هم مصدوم و از ترکیب دور خواهند بود.

    در این فصل دیمیترو ریزنیک، سومین گل‌به‌خودی یک 
دروازه‌بان را در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رساند. این فصل 
دروازه‌بان‌ها بیشترین گل‌به‌خودی را بعد از فصل 2002-03 

و 2016-2015 داشته‌اند.
    آرسنال 4پنالتی از 8پنالتی اخیر خود در لیگ قهرمانان 
اروپا را از دست داده، درحالی‌که از 12پنالتی قبلی، 11تا را 

گل کرده بود.
    دیمیترو ریزنیک سومین بازیکنی شد که در یک بازی 
لیگ قهرمانان اروپا، هم گل‌به‌خودی می‌زند و هم پنالتی 
مهار می‌کند. آخرین‌بار در اکتبر2017 سویلار مقابل 

منچستریونایتد و برای بنفیکا این کار را انجام داده بود.

گل کرنر، 100سال بعد
نتايج سينوسي ميلان كماكان ادامه دارد

بدتر از تیم آلگری
هواداران يووه حالا دوباره نگران آينده شده‌اند

توپ پنچرچی‌ها
کسی حریف آرسنال در مصدوم‌دادن نمی‌شود

نمانمایشیش
توپ طلاییتوپ طلایی

وینیسیوس اندک منتقدانی را هم که مانده بودند، ساکت کرد
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ادر سارابیا، سرمربی الچه در توییتی به یکی از 
پیچیده‌ترین پدیده‌های جهان اشاره کرد و نوشت: 
»برای هر چیزی در این جهان توضیحی وجود دارد، غیراز 
رئال‌مادرید در لیگ قهرمانان اروپا!« این تعریف خوبی 
از کاری بود که رئال به سبک خودش در اروپا کرد؛ ابتدا 
2بر صفر از دورتموند عقب افتاد و سپس با درخشش 
وینیسیوس و دیگران 5بر 2بازی را برد. این کاری است که 
فقط رئال‌مادرید می‌تواند انجام بدهد. همین 2 سال پیش و 
در بازی با لیورپول کلوپ هم این اتفاق افتاد و در آن دیدار 

هم قهرمان بازگشت رئالی‌ها همین وینیسیوس بود.
کارلو آنچلوتی درباره هت‌تریک وینی و گل دوم او که بعد 
از 80متر پابه‌توپ شدن به ثمر رسید، گفته: »این گل‌ها 
برای گرفتن توپ طلای سال آینده به وینی کمک می‌کند، 
چون او برای توپ طلای امسال قبلا کارهایی را که باید، 
انجام داده بود.« درخشش خیره‌کننده وینی در این بازی 
و در فاصله 6روز مانده تا مراسم توپ طلا )اکنون 4روز 
مانده( و در آستانه ال‌کلاسیکوی شنبه، تمجید همگان 
را به‌دنبال داشت، ازجمله جیمی کرگر، بازیکن سابق 
لیورپول و کارشناس تلویزیونی و دشمن همیشگی رئال 
که گفت: »رئال به خیال خودش بهترین بازیکن جهان 
-امباپه- را جذب کرده، درحالی‌که بهترین بازیکن جهان 

-وینیسیوس- عضو تیم خودشان بود.«
    وینیسیوس با سال‌های بازی به‌مراتب کمتر از لوییس 
سوارس به اندازه او )24( در لیگ قهرمانان اروپا گل 
زده و چیزی نمانده به رکوردهای کاکا، نیمار و دیگران 
برسد. او در جدول بازیکنان برزیلی با بیشترین مجموع 
گل و پاس گل در لیگ قهرمانان در رده سوم قرار دارد؛ 
‌نیمار با ۷۶اثرگذاری در ۸۱بازی، کاکا با ۵۲اثرگذاری در 
۸۵بازی و وینیسیوس با 46اثرگذاری در ۵۹بازی )24گل 

و 22پاس‌گل(.
    با زدن ۳گل مقابل دورتموند، وینی سومین‌ هت‌تریک با 
پیراهن رئال )لوانته و بارسلونا( و نخستین هت‌تریک خود 

در لیگ قهرمانان را ثبت کرد.
    وینیسیوس در واکنش به شایعه‌هایی که درباره انتقالش 
به عربستان پخش شده بود، گفت تا ابد در رئال‌مادرید 
می‌ماند. او با این پیراهن 91گل و 64پاس گل و تأثیر 

مستقیم روی 155گل داشته.
    به عملکرد فوق‌العاده این بازیکن در بازی‌های 

مهم و حیاتی سال2024 نگاه کنید: هت‌تریک 
مقابل بارسا )سوپرکاپ(، یک گل و 2پاس‌گل 
مقابل خیرونا )لالیگا(، 2پاس‌گل مقابل 
منچسترسیتی )یک‌چهارم نهایی(، 
2گل مقابل بایرن‌مونیخ )نیمه‌نهایی 

چمپیونزلیگ(، گل به دورتموند )فینال 
چمپیونزلیگ(...، قهرمانی لالیگا، 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، برنده 
سوپرجام اسپانیا، برنده سوپرجام 
اروپا، بهترین بازیکن فصل لیگ 
قهرمانان اروپا، بیشترین دریبل 
موفق در لیگ قهرمانان اروپا و... . 

اگر گردانندگان توپ طلا از حذف 
نام مسی در لیست 30نفره پشیمان 
نشوند و دوباره جایزه را به او ندهند، 
این‌بار نوبت وینیسیوس است که 

توپ طلا را ببرد.
    از فصل 22-2021 وینیسیوس در لیگ قهرمانان اروپا 
بیشترین دریبل موفق را ثبت کرده؛ 127بار در 38مسابقه. 

در این مقطع هیچ بازیکنی بیش از 80دریبل نداشته.
    نکته جالب این است که پاس‌گل چهارم رئال که وینی 
80متر توپ را حمل کرد و چندین نفر را دریبل زد، به نام 

بلینگام ثبت شده.
    بیشترین مشارکت تأثیرگذاری گل در لیگ قهرمانان 
ازآغاز فصل 21-2020؛ وینیسیوس با 38مشارکت، 
امباپه با 31، لواندوفسکی با 26، هالند با 24 و بنزما با 22 

مشارکت.
    کارلو آنچلوتی به رکورد ۲۱۴برد سر الکس فرگوسن در 

لیگ قهرمانان اروپا رسید.
    فقط در 2بازی تاریخ لیگ قهرمانان، یک تیم در ابتدا 
2گل دریافت کرده و سپس با اختلاف 3گل به برتری 
رسیده: پیروزی 5بر 2رئال مادرید مقابل لیورپول در 
یک‌هشتم نهایی فصل ۲۳-۲۰۲۲ و پیروزی 5بر 2رئال 

مادرید مقابل دورتموند در دور گروهی فصل ۲۰۲۴-۲۵.
    دورتموند، بهترین مهمان ممکن برای رئال است؛ 
۸بازی، ۶شکست و ۲مساوی. هیچ تیمی در تاریخ لیگ 
قهرمانان به اندازه دورتموند، در یک ورزشگاه خاص بدون 

پیروزی نبوده است.
    در نیمه‌اول این بازی 5شوت به چارچوب دروازه رئال 
زده شد که بیشترین تعداد در کنار بازی خانگی مقابل 
موناکو در مارس2004 و مقابل بایرن در آوریل2012 بود. 
5گل نیمه‌دوم بیشترین تعداد گلی است که رئال در 

نیمه‌دوم یک بازی اروپایی ثبت کرده.
    آخرین باری که رئال‌مادرید در یک بازی چمپیونزلیگی 
2گل عقب افتاد و بازگشت زد، به بازی با رم در 

سپتامبر2004 برمی‌گردد که 4 بر 2پیروز شد.
    رودیگر در 3بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا 2گل 
زده است، همان تعداد گل‌هایی که در 56بازی اول خود در 

این رقابت‌ها به ثمر رسانده بود.
    رودریگو در این بازی دچار آسیب‌دیدگی همسترینگ 

شد و ال‌کلاسیکوی شنبه را از دست داد.
    جیمی گیتنز با 20سال و 75روز سن، جوان‌ترین بازیکن 
انگلیسی شد که مقابل رئال‌مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
گل می‌زند. او از آلن اسمیت که مارس2001برای لیدز 

یونایتد )20سال و 129روز( گل زده بود، پیشی گرفت.
    رئال در فاصله 105ثانیه نتیجه 2بر صفر را 2-2کرد؛ 
رودیگر در دقیقه59:17گل زد و وینیسیوس 

دقیقه61:02.

خبر بد برای كورتوا و رئال
هنوز چند ساعتي از برد شيرين رئالي‌ها مقابل دورتموند نگذشته بود 
كه خبر مصدوميت كورتوا، كام آنچلوتي و هواداران اين تيم را تلخ 
كرد. باشگاه رئال‌مادريد روز گذشته خبر مصدوميت دروازه‌بان 
بلژكيي را تاييد كرد؛ مصدوميتي كه او را براي 2 تا ‌3هفته از 
ميادين دور خواهد كرد. به اين ترتيب او حداقل الك‌لاسكيو را 
از دست داده و احتمال رسيدنش به بازي والنسيا و ميلان هم 
كم خواهد بود. او حتي شايد بازي با اوساسونا را هم از دست 
بدهد. به اين ترتيب لونين بار ديگر بايد خودش را آماده حضور 
در چارچوب دروازه رئال كند. اين دروازه‌بان تا به حال ‌3بار در 
الك‌لاسكيو به ميدان رفته و ‌3برد را مقابل بارسا تجربه كرده 

است. او در اين ‌3بازي ‌4گل خورده اما ‌13سيو موفق داشته است.


